
Priesnitzova 41 
790 01 Jeseník

+ 420 777 869 777
jeseniky@muzeumlega.cz

sleva
50%
na všechny druhy vstupného. 
Kupón je platný při předložení 
karty Rodinný pas.

Sleva se vztahuje pouze na uvedené termíny. 
Kupón není možné proplatit v hotovosti. 
Tato sleva bude poskytována v termínu/termínech: 
16. 7. 2022 a 19. 8. 2022 (Dny her) 
Kupon lze použít opakovaně v daném období: NE www.muzeumlega.cz

Registrace do projektu
ZDARMA



Celodenní program plný řemesel a soutěží 
spojený s historickým tržištěm. Dílny 
a workshopy pro malé i velké pod taktovkou 
Studia Bez kliky. Na historickém tržišti 
můžete zakoupit originální výrobky z dílen 
všestranných dobových řemeslníků. Vstupné: 
dospělí 150 Kč | senioři, studenti a žáci ZŠ 
80 Kč | děti do 6 let zdarma.

Akce pro Rodinné pasy: 1+1 vstupenka zdarma 
(Zakupte dvě vstupenky, ale zaplaťte pouze jednu! 

K jedné zakoupené vstupence je druhá ve stejné 
nebo nižší cenové hodnotě zdarma. Příklad: dospělý 
+ dospělý = původní cena 300 Kč, nová cena 150 Kč; 
dospělý + senior = původní cena 230 Kč, nová cena 
150 Kč; senior + senior = původní cena 160 Kč, nová 

cena 80 Kč). Nevztahuje se na rodinné vstupné a nelze 
kombinovat s jinými slevami.

 

 

Registrace do projektu
ZDARMA



K jedné zakoupené vstupence 
je druhá ve stejné nebo nižší 
cenové hodnotě zdarma. 

Příklad: dospělý + dospělý = původní cena 300 Kč, nová cena 150 Kč; 
dospělý + senior = původní cena 230 Kč, nová cena 150 Kč; senior 
+ senior = původní cena 160 Kč, nová cena 80 Kč). Nevztahuje se na 
rodinné vstupné a nelze kombinovat s jinými slevami. 
Tato sleva bude poskytována v termínu/termínech: 5. – 6. 7. 2022 
od 9.00 do 18.00 hod. Kupon lze použít opakovaně v daném období: NE www.helfstyn.cz 

HELFŠTÝNSKÁ POUŤ 
751 32 Týn nad Bečvou

+ 420 581 702 030
+420 581 797 093
helfstyn@prerovmuzeum.cz

1+1 
vstupenka zdarma 
Zakupte dvě vstupenky,
ale zaplaťte pouze jednu! 

Tato sleva bude poskytována 
v termínu/termínech: od července 2022
do srpna 2022 a to každou středu.
Kupon lze použít opakovaně 
v daném období: NE

www.muzeumsilnic.cz 

1+1 
ZDARMA DO 
STÁLÝCH 
EXPOZIC MUZEA

MUZEUM SILNIC 
VE VIKÝŘOVICÍCH 
U ŠUMPERKA

Hraběšická 203
788 13 Vikýřovice

+420 583 211 688
muzeumsilnic@ssok.cz



Celodenní program plný řemesel a soutěží 
spojený s historickým tržištěm. 
Dílny a workshopy pro malé i velké pod 
taktovkou Studia Bez kliky. Na historickém 
tržišti můžete zakoupit originální výrobky 
z dílen všestranných dobových řemeslníků. 
Vstupné: dospělí 150 Kč | senioři, studenti 
a žáci ZŠ 80 Kč | děti do 6 let zdarma.

Akce pro Rodinné pasy: 1+1 vstupenka zdarma 
(Zakupte dvě vstupenky, ale zaplaťte pouze jednu! 

K jedné zakoupené vstupence je druhá ve stejné 
nebo nižší cenové hodnotě zdarma. Příklad: dospělý 
+ dospělý = původní cena 300 Kč, nová cena 150 Kč; 
dospělý + senior = původní cena 230 Kč, nová cena 
150 Kč; senior + senior = původní cena 160 Kč, nová 

cena 80 Kč). Nevztahuje se na rodinné vstupné a nelze 
kombinovat s jinými slevami.

Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka představuje ve 
stálých expozicích historii i současnost našich stezek, cest, 

silnic a mostů, práci cestářů a silničářů, historické silniční 
mechanismy a také podnikatelskou činnost  bratří Kleinů, 

stavitelů silnic, železnic a mostů. Muzeum s celorepublikovou 
působností je zařízením Správy silnic Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace.  

Muzeum silnic ve Vikýřovicích, Hraběšická 203, 
788 13 Vikýřovice, www.muzeumsilnic.cz; 

muzeumsilnic@ssok.cz; tel. +420 583 211 688. 
Otevřeno: úterý – sobota  9 – 16 hodin. 



1+1 
K JEDNÉ ZAKOUPENÉ 

VSTUPENCE PRO 
DOSPĚLÉHO DRUHÁ 

VSTUPENKA 
PRO DÍTĚ ZDARMA

SLEVY SE NESČÍTAJÍ.

www.centrum-zdravi-bohunovice.cz

CENTRUM ZDRAVÍ BOHUŇOVICE
6. května 616
783 14 Bohuňovice

+420 585 151 731
+420 585 389 839
centrum.zdravi@bohunovice.czTato sleva bude poskytována

 ve všední dny (pondělí až pátek) 
v červenci 2022, mimo 

Státních svátků 5. – 6. 7. 2022
Kupon lze použít opakovaně v daném 

období: ANO

sleva
30%
NA PERMANENTKU 
PRO DĚTI
Tato sleva bude poskytována 
v termínu/termínech: 18. 7. – 22. 7. 2022                   
Kupon lze použít opakovaně v daném období: ANO

www.kaste.cz

LETNÍ BOBOVÁ 
DRÁHA KASTE
Petříkov ev.č. 82
788 25 Ostružná

+420 602 524 414
+420 602 755 550
kaste@kaste.cz



PAN MAJITEL ING.KAŠTYL MÁ PROSBU, JESTLI BY NEŠLY 
KUPÓNY VYTISKNOUT NA KAŽDÝ DEN, TZN 18.7., 19.7.....22.7., 

ABY SI JE PERSONAL MOHL KAŽDÝ DEN VZÍT A ON MĚL 
KONTROLU KOLIK TAM MĚL RODIN SE SLEVOU 

( JE Z OLOMOUCE A MÁ 80 LET).

Atraktivní a bezpečné sportovní zařízení, první svého druhu 
v ČR. Boby jsou opatřené brzdou, lze volit optimální rychlost 

a styl jízdy. Boby jsou jednomístné, vhodné pro dospělé 
i děti. Samostatná jízda možná od 8 let, mladší děti pouze 

v doprovodu osoby starší 18 let. Bobová dráha měří 800 m, má 
15 zatáček, 3 terénní zlomy, 100 m převýšení (největší v ČR). 

Maximální rychlost bobu je až 45 km/h.

Spousta vody, krásné ubytování za 
nejlepší ceny, vyhlášená sauna, útulné 
fitnesscentrum a pro slečny a dámy 
rodinné solárium – to je Centrum 
zdraví v Bohuňovicích. Přímo uprostřed 
frekventované cyklotrasy mezi Olomoucí 
a jesenickými horami. Zastavte se u nás 
a odpočiňte si, buďte našim hostem.



1+1 
VSTUPENKA ZDARMA

www.muzeumrapotin.cz

MUZEUM RAPOTÍNSKÉ SKLÁRNY
Jesenická 842
788 14 Rapotín

+420 778 977 444
+420 608 292 980
muzeum@rapotin.cz

Tato sleva bude poskytována 
v termínu/termínech: 
1. 7. 2022 – 31. 8.2022

Kupó lze použít opakovaně 
v daném období:NE

Tato sleva bude poskytována 
v termínu/termínech:  1. 7. – 7. 8. 2022
Kupon lze použít opakovaně v daném 
období: NE

www.muzeumpv.cz

1+1 
k jedné zakoupené 
vstupence pro rodiče 
vstupenka pro dítě 
ZDARMA

MUZEUM V PROSTĚJOVĚ 
- DUTOROZÍ A PAROHATÍ  – 
HISTORICKÉ TROFEJE Z CELÉHO 
SVĚTA
náměstí T.G. Masaryka 2796 01 
Prostějov

+420 582 330 991
 muzeumpv@muzeumpv.cz



Muzejní expozice ve vitrínách představuje 
výrobky různých tvarů z foukaného skla i skla 
vyráběného na automatu či ohýbané nebo tvrzené 
sklo. Informace jsou na speciálních posterech, do 
sklářského příběhu „vtahuje“ návštěvníka audio 
průvodce. V příbězích vystupují postavy 
z historie sklárny v jejích zlomových okamžicích. 
Poslechnout si lze také autentické výpovědi sklářů. 
Dvě interaktivní obrazovky prezentují stránky z 
katalogů firmy Schreiber a z poválečných katalogů. 
V muzeu se pobaví i děti, které mohou hravou 
formou poznávat sklárnu a její výrobní činnosti. 
Až si budete prohlížet ručně malované, i jinak 
dekorované osvětlovací sklo, vázy a další užitkové 
sklo, oceníte um a kreativitu sklářů, pro které byla 
tato práce životním posláním.

Příběh rapotínských sklářů i samotné 
sklárny nyní vypráví muzejní expozice. 

Děj se odvíjí v čase, a stejně tak jsou 
uspořádány i jednotlivé předměty, 

plakáty a ostatní exponáty. V muzeu si 
lze prohlédnout řadu typických výrobků 

sklárny i sklářskou pec.

Parohatí a dutorozí
Historické trofeje z celého světa

1. 7. – 9. 10. 2022

Muzeum a galerie v Prostějově, p.o. 
V letních měsících letošního roku budou v Muzeu a galerii 

v Prostějově k vidění vzácné exempláře z největší soukromé 
sbírky dutorohých v Evropě. Celoživotní zájem o přírodu 

a snaha přiblížit ji lidem vedly pana Jaroslava Šmída
 z Kostelan u Kroměříže k vytvoření unikátní kolekce trofejí 

parohaté a dutorohé zvěře. Svou sbírku lebek zvěře převážně 
z Afriky a Asie, kterou začal budovat v roce 2004, sám 

charakterizuje mottem: „Nemůžeme chránit to, co neznáme“. 
Majitel sbírky, který není lovec, ani myslivec, chce přispět 
především k poznání života zvířat v různých částech světa 

a také k jejich ochraně. Po zhlédnutí výstavy již nebudou 
návštěvníkům cizí názvy jelenů jako je muntžak, sambar, axis, 

barasinga, wapiti nebo jelen milu. K těmto 
parohatým exemplářům patří také nejběžnější 

lovená zvěř u nás, kterou je srnec obecný.

Mnohem méně je veřejnosti známa exotická 
dutorohá zvěř. Tito sudokopytníci, na rozdíl od 

parohatých, svoje rohy neshazují, ale naopak 
jim během života dorůstají. Ve vystavené sbírce 

najdeme vzácné exempláře antilop, gazel, 
impal, buvolů a turů, ale také lebku vidloroha 

amerického, což je jediný zástupce dutorohých, 
který svoje rohy shazuje.



EUROOPTIK, s.r.o – 
OČNÍ OPTIKA

Dobnerova 26, 771 00 Olomouc, 
603 382 967, eurooptik30@seznam.cz

Panská 2, 771 00 Olomouc, 
730 518 954, eurooptik32@seznam.cz

Žižkovo náměstí 120/2, 796 01 Prostějov, 
730 518 952, eurooptik03@seznam.cz

Sídliště Svobody22/77, 796 01 Prostějov, 
730 518 953, europtik16@seznam.cz

1.Máje 786/3, 784 01 Litovel, 
730 518 956, eurooptik40@seznam.cz

Bezručova 10. 789 01 Šternberk, 
730 518 955, eurooptik12@seznam.cz

www.eurooptik.eu 

DÁRKOVÝ 
POUKAZ 
PRO CELOU RODINU 
V HODNOTĚ 500,- Kč
                 
VZTAHUJE SE NA NÁKUP 
KOMPLETNÍCH DIOPTRICKÝCH 
BRÝLÍ (OBRUBA + BRÝLOVÝ SKLA 
S AR DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU

Tato sleva bude poskytována v termínu/
termínech: 1. 7. 2022 – 31. 12. 2022. 
Kupon lze použít opakovaně v daném 
období: NE

Tato sleva bude poskytována v termínu/
termínech: kupón můžete uplatnit v termínu 
1. 6. – 30. 9. 2022. Kupon lze použít opakovaně 
v daném období: ANO

na 500,-Kč 
k zaplacené objednávce 
do 10.000,- Kč na osobu

na 1 000,-Kč 
k zaplacené objednávce 
nad 10.000 Kč na osobu

CK BEST REISEN – CA MOJE VOLNO
Palackého 2 (budova VZP)

787 01 Šumperk

+420 602 573 656, +420 777 675 658
sarka@bestreisen.cz

www.bestreisen.cz

∙ U zájezdů provozovaných na letech Smartwings 
  1 x 0,5 kg kuřecích řízků
∙ Na cestě tam nebo zpět (dle výběru).
∙ U zájezdů do Tuniska na letech Nouvelair výběr sedadla 
 zdarma na cestě tam i zpět.



Kromě klasických pobytových zájezdů se 
specializuje i na pobyty pro seniory. Seniorské ceny 
jsou platné pro osoby 60+, avšak držitelé Senior 
pasů je mohou využít již od 55 let. Navíc držitelé 
Senior pasů mají zvýhodněné ceny. Ve všech svých 
destinacích má CK česky hovořící průvodce a 
delegáty.

JEŠTĚ FOTKA PLATA ŘÍZKŮ, KTERÉ BUDOU DÁVAT 
JAKO BONUS. 

Cestovní kancelář Best Reisen byla 
založena v roce 1994. Je specializována na 

letecké zájezdy do Tuniska, Egypta, Řecka, 
Bulharska, Turecka, na Maltu a do Španělska. 

Za dobu svého působení odbavila více 
než 300 tisíc klientů. Do většiny destinací 
provozuje vlastní charterové lety a nabízí 

odlety z Prahy, Brna i Ostravy. 

Eurooptik s.r.o. 
nabízí profesionální služby a široký 
sortiment oční optiky.Specializujeme 
se na kvalitní optometrii (stanovení 
objektívní i subjektívní refrakce). Přesné 
měření očí s využitím přístrojového vybavení 
Vám zajistí odborník optometrista.

Naše služby Vám nabízíme v příjemném prostředí, s výběrem obruby Vám 
poradí vzdělaný oční optik. Při volbě brýlových čoček dbáme na kvalitu, 
estetiku i funkčnost. Doporučíme vhodné materiály pro každé brýle.
Tvoříme cenovou politiku bez využívání imaginárních slev.



1+1 
K JEDNÉ ZAKOUPENÉ 
VSTUPENCE DRUHÁ 
ZDARMA

www.zamekcechy.cz 

Kupón je platný při předložení karty 
Rodinný pas. Sleva se vztahuje pouze na 
uvedené termíny. 

Kupón není možné proplatit v hotovosti.
Tato sleva bude poskytována v termínu/
termínech: So/ 2.7. 2022, Ne/ 3.7.2022, 
Ne/ 7.8.2022, Ne/ 4.9.202. Kupon lze 
použít opakovaně v daném období: NE

Kupón je platný při předložení karty 
Rodinné pasy. Sleva se vztahuje pouze 
na uvedené termíny. Kupón není možné 
proplatit v hotovosti.

Tato sleva bude poskytována v termínu/
termínech: Ne/ 3. 7. 2022, Ne/ 7. 8. 2022, 
Ne/ 4. 9. 2022. Kupon lze použít 
pakovaně v daném období: NE www.arboretumbilalhota.cz

1+1 
k jedné zakoupené 
vstupence druhá 
ZDARMA

ARBORETUM BÍLÁ LHOTA 
783 26 Bílá Lhota

+420 725 460 888
arboretum@volny.cz

ZÁMEK ČECHY POD KOSÍŘEM
Mánesova 1
798 58 Čechy pod Kosířem

+420 773 784 110
rezervacecpk@seznam.cz



Klasicistní zámek, vítěz 
celostátní ankety Památka roku 
2019 a nositel ceny Opera Historica 
2019, obklopený anglickým parkem 
o rozloze 21,5 hektaru je spjat se šlechtickým rodem Silva Tarouca. 
Přítelem uměnímilovné hraběcí rodiny byl slavný český malíř Josef 
Mánes, který Čechy pod Kosířem pravidelně navštěvoval a tvořil 
zde v letech 1849–1870. V zámeckým interiérech je organicky 
zakomponována největší sbírka jeho obrazů prezentovaná veřejnosti 
v ČR. Navštívit zde můžete i stálou filmovou expozici Zdeňka a Jana 
Svěrákových zaměřenou na jejich dílo.

Arboretum v Bílé Lhotě, Národní přírodní památka,  
se rozkládá se na jižně orientovaném svahu na ploše 
necelých tří hektarů. Nachází se zde asi 300 různých 
druhů  a kultivarů dřevin, například keřovité tisy 
v různých barvách a tvarech, duby, různobarevné 
buky, cypřišky, javory, douglasky, lípy a další. 
V arboretu je pěstována i řada vzácných a sbírkových 
dřevin – například japonské javory, vilíny a magnólie. 
V parku jsou zastoupeny dřeviny z jižní Evropy (hlavně 
z Balkánu) a z Asie (Číny, Koreje, Mandžuska, Japonska 
a Sibiře), mnoho dřevin pochází i z různých oblastí 
Severní Ameriky (z Kanady a USA) a z Mexika.


